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توصیه  رهبر انقلاب درباره تعطیلی اعتکاف امسال
حضرت آیت الله خامنه ای همواره با اشاره به برگزاری مراسم 
معنوی اعتکاف در ایام البیض )۱۳-۱۵( ماه رجب آن را یک 
فرصت با ارزش برای صفــا دادن به دل، توبه و خودســازی 
دانسته اند.به گزارش اقتصادسرآمد، مؤمنین و به ویژه جوانان 
نیز در طول ســالیان بعد از انقاب اســامی بــا گرایش به 
این پدیده ی معنوی آن را مغتنم شــمرده و برای اســتفاده 
از این پدیده ی معنوی در مســاجد شــهرها سه روز معتکف 
شده اند. اما امسال به دلیل شــیوع ویروس کرونا و توصیه ها 
و دســتورالعمل های مجموعه های مســئول برای پرهیز از 
اجتماع بــه منظور جلوگیــری از ابتا به ایــن بیماری، قرار 
شد مراسم معنوی اعتکاف در سراســر کشور برگزار نشود.با 
توجه به شرایط پیش آمده، رئیس ســتاد مرکزی اعتکاف با 
ارسال نامه ای از رهبر انقاب درخواســت کرد برای کسانی 
که قصد شرکت در مراسم معنوی اعتکاف را داشتند و اکنون 
از این فیض محروم مانده اند توصیه ای داشته باشند.حضرت 
آیت الله خامنه ای در پاسخ به این نامه و برای استفاده از فرصت 
ایام البیض ماه رجب به تمام مشتاقان مراسم معنوی اعتکاف 
امســال توصیه ای مرقوم داشــتند که متن آن  به این شرح 
است:»کسانی که از عمل با فضیلت اعتکاف محروم مانده اند، 
 بهتر است در هر یک از این ســه روز نماز حضرت جعفر طیار

 علیه السام بخوانند.«

اخراج آمریکا از عراق شایسته تقدیر است
دبیر شورای عالی امنیت ملی با اشاره به شیوع ویروس کرونا 
در دو کشــور ایران و عراق،آمادگی جمهوری اسامی برای 
مســاعدت به عراق در مبارزه با بیماری کرونا را اعام کرد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، دریابان علی شــمخانی دبیر شورای 
عالی امنیت ملی که روز گذشــته به عراق سفر کرد، با »فالح 
فیاض« مشاور امنیت ملی نخست وزیر عراق دیدار و گفتگو 
کرد.شمخانی در این  دیدار با اشاره به تجربه موفق همکاری 
دو کشور در مبارزه با تروریسم تکفیری، اظهار داشت: امروز 
جنگ ادراکی به عنوان یکی از ابعاد جنگ هیبریدی، جایگزین 
فتنه تروریسم شده و پدید آورندگان و پشتیبانان داعش تاش 
می کنند تا از این طریق به اهداف محقق نشده و با هزینه کمتر 
دســت یابند.وی از اقدام مجلس و دولت عراق در تصویب و 
پیگیری قانون خروج نیروهای نظامی خارجی از عراق تقدیر 
کرد و خاطر نشان کرد: دولت، نیروهای مسلح و مردم شجاع 
عراق در مبارزه موفق و قهرمانانه با تروریســت های داعش و 
گروه های تکفیری نشــان دادند که برای تامین امنیت خود 

نیازی به حضور نیروهای نظامی خارجی ندارند.

امروز در شرایط جنگی قرار داریم
فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: بایــد با رویکرد تهاجمی 
به مقابله با ویروس کرونا رفــت، اولویت امروز تولید مواد ضد 
عفونی کننده است.به گزارش اقتصادســرآمد، امیر سرتیپ 
کیومرث حیــدری فرمانده نیروی زمینــی ارتش جمهوری 
اسامی ایران در بازدید از کارگاه تولید مواد ضد عفونی کننده 
شهید زرهرن ضمن تبریک به مناســبت فرا رسیدن ولادت 
حضرت علی و روز پــدر گفت: امروز در شــرایط جنگی قرار 
داریم، میدان مبارزه متفاوت اســت ، تمام نفرات باید خود را 
مسئول بدانند و در مبارزه با ویروس منحوس کرونا مای کار 
باشــد.او با بیان اینکه تولید مواد ضد عفونــی باید به صورت 
شبانه روزی انجام شود افزود: امروز اولویت در تولید مواد ضد 
عفونی ، ماسک و لباس های بهداشتی بوده که نیروی زمینی 
ارتش پیشگام است در تمامی اســتان ها یگان های نزاجا در 
راستای پیشــگیری از این ویروس فعالیت های خوبی را آغاز 

کروه اند .

تجمع اعتراضی زنان پناهجو در روز جهانی زن 
گروهی از زنان پناهجو حاضر در منطقه حایل گذرگاه مرزی 
پازارکوله ادیرنه ترکیه در تجمعی اعتراض  آمیز به مناســبت 
روز جهانی شــعار »درها را باز کنید« ســر دادند.به گزارش 
اقتصادســرآمد، گروهــی از زنان پناهجو حاضــر در منطقه 
حایل گذرگاه مرزی پازارکوله ادیرنه ترکیه که قصد رسیدن 
به اروپا را دارند، به مناسبت فرا رســیدن هشتم مارس؛ روز 
جهانی زن دست به اعتراض زده و شــعار »درها را باز کنید« 
ســر دادند.این پناهجویان معترض همچنیــن پاکاردهای 
»درها را بازکنید«، »اروپا لطفــا درها را باز کن« به زبان های 
ترکی، انگلیسی، عربی و یونانی و مردان نیز پاکارد »از زنان 
و کودکان محافظت کنید« حمــل کردند.پناهجویانی که به 
دلیل جنگ و ناآرامی های سیاسی و اجتماعی مجبور به ترک 
کشورهایشان و پناه یافتن در ترکیه شده اند برای دستیابی به 

زندگی بهتر در تاش برای رسیدن به اروپا هستند.

قرنطینه استان شیعه نشین القطیف عربستان 
وزارت کشور عربستان اعام کرد، ورود و خروج به استان شیعه 
نشین القطیف به طور موقت ممنوع شد. این وزارتخانه تاکید 
کرد، تمامی ادارات دولتی و موسسات خصوصی در این استان 
نیز تعطیل می شوند. پیشتر وزارت آموزش و پرورش عربستان 
مدارس و دانشــگاه های "القطیف" را به بهانه شیوع ویروس 
کرونا به مدت دو هفتــه تعطیل اعام کــرده بود.به گزارش 
اقتصادسرآمد، وزارت آموزش و پرورش عربستان اعام کرد 
که تصمیم تعطیلی مدارس، دانشــگاه ها و مراکز آموزشی به 
مدت دو هفته بنا بر توصیه کمیته مربوط به پیگیری تحولات 
کروناویروس و حفظ ســامتی دانشــجویان و دانش آموزان 
اتخاذ شده است.وزارت آموزش و پرورش عربستان بر اهمیت 
پایبندی به دستورالعمل های بهداشتی به منظور پیشگیری 
از کروناویروس تاکید کرد. پیشتر وزارت بهداشت عربستان از 
ابتای دو شهروند زن سعودی به کروناویروس خبر داد.در این 
رابطه وزارت کشور عربستان در بیانیه ای اعام کرد، ۱۱ مورد 
ابتا به ویروس کرونا در کشور گزارش شده که همگی ساکنان 

استان القطیف هستند.

 کروناویروس
 سلاح تهاجم بیولوژیک

ادامه از صفحه اول
 ۵۰ عدد به آنتراکس ۱۶ عدد با آفاتوکسین است. 
همچنین استفاده تروریستها از بمبهای بیولوژیک در 
سوریه از جمله این موارد است.  آسیا و منطقه جنوب 
غربی آن به واســطه موقعیت مهم و اســتراتژیک، 
ژئوپلتیک و همچنین سابقه تمدنی طولانی همواره 
شاهد تاخت و تاز قدرت های بزرگ عالم بوده است. 
از نفوذ تا جنگ ســخت طیف گسترده راهبردهای 
قدرت های برتر دنیا برای تسلط بر کشورهای منطقه 
را شامل می شود. طی ۷۰ سال گذشته پس از جنگ 
جهانی دوم ظهور یک قدرت برتر جدید در آسیا به 
واسطه وسعت و جمعیت سرشار و ایجاد ایدئولوژی 
شبه  کمونیستی خود آمریکا را به عنوان نماد سرمایه 

داری و رهبر جهانی با چالش عظیمی مواجه نمود.
با روی کار آمــدن ترامپ به عنــوان نماینده تام و 
کمال تفکر امپریالیســتی، کاپیتالیستی و فرهنگ 
آمریکایی، چین به عنوان رقیب اصلی ایالات متحده 
متحد هدف بســیاری از راهبردهای مقابله گرایانه 
این کشور قرار گرفت. بر اساس اصل هزینه فایده و 
با توجه به هزینه های سرسام آور عملیات نظامی، در 
دهه گذشته دو راهبرد اصلی جنگ سایبری و جنگ 
های بیولوژیک دانش پایه  در برنامه ریزی های ایالات 
متحده برای تامین منافع با هزینه پایین و اثرگذاری 
بالا به عنوان محور فعالیت ها مورد توجه قرار گرفت. 
ساح های بیولوژیک در میزان بسیار اندک می تواند 
از طریق اثرات بسیار مخرب روحی و روانی و جسمی 

برای جامعه هدف به ارمغان بیاورد.
آنچه بــرای محققین حوزه دفاع امــروزه به عنوان 
گفتمان غالب در آمده است آن است که کرونا ویروس 
یک ســاح بیولوژیک برای ضربه عمیق به اقتصاد 
و اعتبار چین بوده اســت. طرفداران این نظریه به 
شــواهدی از حضور نیروهای آمریکایی چند هفته 
قبل از شروع این بیماری در شهر ووهان چین اشاره 
می کنند که البته توجه به آنها خالی از لطف نیست.  
 Dean (همچنین در ســال ۱۹۸۱ دیــن کونتز
 the(  رمانــی با نام چشــم  تاریکی )Koontz
eye of darkness( به رشته تحریر درآورد که 
در این کتاب ویروسی بسیار مخرب به عنوان ساح 
بیولوژیک معرفی شد. در چاپ اول این کتاب نام این 
 Gorki .4۰۰ معرفی شد_Gorki ویروس با نام

شهری در روسیه است.
در ســال ۲۰۰۸ این کتاب ویرایش مجدد پیدا کرد 
و نام این ویروس بــه wuhan_4۰۰  تغییر پیدا 
کرد.  در صفحه ۱۳۷ بخش ۳۹ این کتاب نوشته شده 
که این ویروس در آزمایشگاه های Rdna چین به 
صورت دست ساز توســعه پیدا کرده و کسی که به 
این ویروس مبتا شود 4 ســاعت بعد ناقل بیماری 
خواهد بود و میزان مرگ و میر ناشــی از انتقال این 
۱۰۰ درصد توسط کنتز گزارش شده است. هر چند 
در بســیاری پایگاه اطاع رســانی غربی در رد این 
نظریه میزان اثرگذاری ووهان 4۰۰ با کروناویروس 
مقایسه شده است از جمله اینکه میزان مرگ و میر 
این ویروس ۱۰۰ درصد است در حالی که در کرونا 
ویروس ۲درصد گزارش شده است . و  همچنین  دوره 
کمون این ویروس در انســانها ۲ تا ۱4 روز است در 
حالیکه wuhan_4۰۰ در 4 ساعت فرد را مبدل 
به ناقل ویروس می نماید ولی به نظر می رسد که این 
پیشگویی می تواند پیش بینی قابل توجه و قابل اتکا 

برای یک حمله بیوتروریسم مورد نظر قرار بگیرد.
 از طرفی بیان ســردار ســامی فرمانده کل سپاه 
پاسداران انقاب اسامی هم که امروز کشور درگیر 
یک نبرد بیولوژیک است نشان دهنده کسب اطاعات 
جدیدی در خصوص حمله بیولوژیک آمریکاســت. 
ایشان در ادامه بیان کرده است: که در مبارزه با این 
ویروس که ممکن است محصول تهاجمات بیولوژیک 
آمریکا باشــد که در ابتدا به چین و سپس به ایران و 

سایر نقاط دنیا شیوع پیدا کرده پیروز خواهیم شد.
همچنین خانم لوی ابکاســیس  کاندیدای وزارت 
بهداشت رژیم صهیونیســتی افشا کرده که ویروس 

کرونا در جهت جنگ بیولوژیک ساخته شده است.
همچنین به نقل از پایگاه اینترنتی جروزالم پســت 
انستیتوی تحقیقات رسانه ای خاور میانه در مطالعه 
ای اعام کرده اســت اخبار متعددی در مطبوعات 
جهان عرب منتشــر شده اســت که نشان می دهد 
آمریکا و رژیم صهیونیســتی به منظور ایجاد جنگ 
روانی و اقتصادی علیه چیــن و متوقف کردن این 

کشور ویروس کرونا را پخش کرده اند.
بر اساس تعریف تهدید زیســتی که اشعار می دارد 
هر نشــانه، رویداد یا حادثه طبیعی یا غیرطبیعی با 
استفاده از عوامل زیستی که موجب تضعیف و نابودی 
سرمایه های انسانی و آسیب های اقتصادی از طریق 
تخریب و نابودی سرمایه زیســتی در کشور گردد، 

تهدید زیستی محسوب می گردد.

اقتصاد جامعه

ضربه به تیم تروریستی وابسته به گروهک تروریستی جیش الظلم )جیش العدل(
مدیرکل اطاعات استان سیستان و بلوچســتان از ضربه به تیم تروریستی وابسته به گروهک تروریســتی جیش الظلم )جیش العدل( خبر داد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، با اقدامات پیچیده و گسترده اطاعاتی در آن سوی مرز یک تیم تروریستی وابسته به گروهک جیش الظلم )جیش العدل( شناسایی و به محض 
ورود به کشور در چتر اطاعاتی سربازان گمنام امام زمان)عج( قرار گرفت و در روز یکشنبه ۱۸ اسفند ۹۸ توسط تیم های عملیاتی اداره کل اطاعات سیستان 
و بلوچستان مورد ضربه واقع شد و سرتیم عملیاتی آن بنام الیاس نارویی با نام مســتعار )زبیر( به درک واصل گردید.معدوم الیاس نارویی از عناصر عملیاتی 
گروهک محسوب می شد که در عملیات های تروریستی متعددی از جمله فرماندهی حمله به سپاه نیکشهر و شهادت ۲ تن از پرسنل سپاه پاسداران، مشارکت 

در انفجار اتوبوس محور خاش به زاهدان و شهادت ۲۷ تن از پرسنل سپاه و کاشت بمب صوتی مقابل کانتری ۱۲ زاهدان نقش کلیدی را ایفا نموده است.

یادداشت

گروه سیاســی- بن ســلمان که 
سیاست "مشــت آهنین" را در 
حکومت در پیش گرفتــه و ارتش و امنیت 
کشــور را تحت کنترل دارد چندین کمپین 
بازداشت را در ســال ۲۰۱۷ راه اندازی کرده 
و بازرگانان، روزنامه نگاران، روحانیان، فعالان 
زن و مرد، حقوق دانان و سیاســت مداران را 
بازداشت کرد که برجسته ترین آنها ولید بن 
طال، شــاهزاده میلیادر ســعودی و برخی 
شــاهزاده های دیگر با اتهام فســاد در کنار 
سلمان العوده، مبلغ سعودی بود اما بازداشت 
شــاهزاده احمد، عمویش و محمد بن نایف، 
ولیعهد اســبق خطرناک ترین و بزرگ ترین 
اقدام از زمان تصرف تاج و تخت ســلطنتی 

توسط پدرش است.
بــه گــزارش اقتصادســرآمد، روزنامه وال 
استریت ژورنال به نقل از منابع دفتر سلطنتی 
از گســترش دایره بازداشــت های اخیر در 
عربستان خبر داد که شامل اعضای خاندان 
سلطنتی و مقامات دولتی و نظامی نیز شده 

است.
رســانه ها همچنان گزارش هایــی را درباره 
کمپین بازداشــت های جدید بــه رهبری 
محمد بن سلمان، ولیعهد سعودی در میان 
ابهــام درخصوص دلایــل و انگیزه های این 
بازداشت ها و سکوت رسمی سعودی منتشر 

می کنند.
سایت شبکه الجزیره به نقل از وال استریت 
ژورنال گزارش داد: بازداشت ها شامل صفوف 
وزارت کشور و دفاع به اتهام تاش برای کودتا 

در عربستان نیز بوده است.

بازداشــت ها شــامل ده ها تن می شــود به 
طوریکــه عبدالعزیز بن ســعود بــن نایف، 
وزیر کشور و شاهزاده ســعود بن نایف، پدر 
وزیر کشور و امیر منطقه شــرقی و نیز پسر 
بزرگ نایف بن عبدالعزیز ولیعهد سابق برای 
بازجویی به کاخ سلطنتی احضار شده اند. این 
دو روزنامه افزود، بازداشت ها شامل نواف بن 
نایف بردار ولیعهد و وزیر کشور سابق می شود.

این روزنامه به نقل از منابع نوشت: نیروهای 
امنیتی ده ها تن از مسؤولان وزارت کشور و 
افسران ارشــد و دیگر مظنونان به حمایت از 

کودتا را بازداشت کرده اند.
این روزنامه به نقل از یک مقام ســعودی که 
نامش برده نشده، نوشته است: اطاعاتی که 
ما داریم نشــان از قصد و نیت ملک سلمان، 
پادشاه عربستان برای کناره گیری از قدرت 
به نفع پسرش، محمد ندارد به خصوص که 
او یــک روز قبل از بازداشــت ها در صحت و 

سامت رویت شد.
البته تا این لحظه دولت عربستان این عملیات 
بازداشت را تأیید یا تکذیب نکرده اما با توجه 
به تجارب گذشته می توان گفت این سکوت 
 بیانگر موافقت و اذعان به وقوع این بازداشت 

است. 
ملک سلمان بن عبدالعزیز به همراه تعدادی 
از مسؤولان این کشــور برای اولین بار از روز 
پنج شنبه تاکنون آفتابی شد،  در پی بازداشت 
شاهزادگان برجســته و مقامات سعودی از 
صبح جمعه شائبه هایی درباره مرگ پادشاه 

سعودی مطرح شده بود.
تصاویری جدید از ملک ســلمان، پادشــاه 

عربســتان منتشــر کرد که در حال دیدار با 
سفیران جدید عربستان در اوکراین و اروگوئه 
بعد از انتصاب شان در پست های جدید است. 
آنها در حضور پادشــاه عربستان سوگند یاد 

کردند.
  در دیدار ســفرای اوکراین و اروگوئه با ملک 
سلمان بن عبدالعزیز روابط دوجانبه میان دو 
کشور دوست و راه های تقویت آن و نیز مسائل 

مهم منطقه ای و بین المللی بررسی شد.
این مراسم با حضور شــاهزاده خالد بن بندر 
بن سلطان بن عبدالعزیز سفیر عربستان در 
انگلیس، شاهزاده عبدالعزیز بن سعود بن نایف 
بن عبدالعزیز وزیر کشور، شاهزاده فیصل بن 
فرحان بن عبدالله وزیر امور خارجه، مساعد 
بن محمد العیبان، وزیر مشاور و مشاور امنیت 
ملی، سفیر انگلیس در عربستان و شماری از 

مقامات حضور داشتند.
خبرگزاری واس تصاویری از ملک ســلمان 
در حین ادای سوگند ســفرای عربستان در 

اوکراین و اروگوئه منتشر کرده است.

این آفتابی شــدن ملــک ســلمان بعد از 
صحبت های گسترده در شبکه های اجتماعی 
و رسانه های غربی درباره این مساله است که 
آیا بازداشت های اخیر شاهزادگان جزئی از 
طرح محمد بن سلمان،  ولیعهد سعودی برای 
به دســت گرفتن زمام امور از دست پدرش 

بوده است.
اخیرا رسانه های غربی به ویژه وال استریت 
ژورنال اخباری از بازداشــت های گســترده 
تعدادی از اعضای خاندان سلطنتی و مقامات 

دولتی و نظامی منتشر کردند.
روزنامه نیویــورک تایمز نیز گــزارش داد، 
بازداشت ها در عربستان این سوال را مطرح 
کرده آیا بن سلمان در آستانه نشستن بر تخت 

سلطنتی است یا نه.
ایــن روزنامه به نقــل از پزشــک مرتبط با 
بیمارســتان نخبگان ســعودی که اعضای 
خاندان سلطنتی را معالجه می کند، نوشت،  
هیچ گزارشــی مبنی بر اینکه ملک سلمان 

بیمار است، دریافت نکرده است.

کند و کاو »اقتصادسرآمد« از شرایط عربستان در دور جدید بازداشت ها

سعودی ها در آستانه انقلاب

وکیــل  یــک 
دادگستری با بیان 
اینکه بســیاری از مصوبات 
مجلــس دهم کارشناســی 
گفــت:  اســت،  نبــوده 
مجلــس فعلی را نــه از نظر 
قانون گذاری و نــه به لحاظ 
حمایت و پشتیبانی از حقوق 

شهروندی موفق نمی دانم.
به گــزارش اقتصادســرآمد 
به نقل از ایســنا، محمدرضا 
پاسبان  در ارتباط با اهمیت 
قانون گــذاری بــه عنــوان 
وظیفه مجلــس اظهار کرد: 
یک وظیفه مجلس قانون گذاری و وظیفه دیگر آن،  نظارت بر ارکان حکومت است. در 
ارتباط با کارکرد قانون گذاری یکی از مشکاتی و عامل های هرج و مرج و نابسامانی 
در مناسبات اقتصادی، اجتماعی و حتی سیاست خارجی که در کشور وجود دارد این 
است که مجلس نتوانسته جایگاه قانون گذاریش را آن طور که باید و شاید حفظ کند و 

عوامل مختلف باعث شده است که این جایگاه تضعیف شود.
وی افزود: به عنوان مثال هنوز نمی دانیم قانون شــورای عالی انقاب فرهنگی بالاتر 
است یا مجلس و حتی مصوباتی وجود دارد که خاف قوانین مجلس هستند از جمله 
مصوبات مجمع تشــخیص مصلحت نظام، بــه عنوان مثال قانون تشــدید مجازات 
مرتکبین ارتشاء و اختاس که در ســال ۶۷ مجمع تشخیص مصلحت نظام تصویب 
کرده است هنوز معتبر است در حالی که مجمع تشخیص، نهادی برای حل اختاف 
مجلس و شورای نگهبان بود اما الان راسا قانون گذاری می کند و این باعث شده شانیت 
و جایگاه قانون گذاری مجلس و »در راس امور بودنش« خیلی جدی گرفته نشــود و 

تضعیف شود.
این وکیل دادگســتری در ارتباط با عملکرد مجلس دهم در قانون گذاری نیز گفت: 
متاســفانه مصوبات مجلس دهم کارشناسی نبوده و نیســت و خیلی از قوانینی که 
تصویب شدند یا در روند تصویب بودند، لوایح و طرح هایی بودند که کارشناسی نشده 
بودند مثل لایحه تجارت که داستانش را همه ما می دانیم به همین دلیل من مجلس 
فعلی )مجلس دهم( را نه از لحاظ قانون گذاری نه از لحاظ پشتیبانی و حمایت از حقوق 

شهروندی موفق نمی دانم.
این استاد دانشگاه عامه طباطبایی در ارتباط با عملکرد مجلس آینده پیشنهاد داد که 
مجلس باید به جایگاهی که قانون اساسی برایش تعیین کرده است برگردد، جایگاهی 

که انقاب مشروطه برای آن به وقوع پیوست.
پاســبان ادامه داد: مجلس ما، مجلس شــورای ملی بود یعنی برای قانون گذاری و 
رســیدگی به امور ملت ایران بود و بعد با پیشــنهادی این مجلس به مجلس شورای 
اسامی تغییر پیدا کرد و دیدگاهی که وجود داشت این بود که مجلس باید جایگاهی 
بالاتر از مجلس شــورای ملی داشــته باشــد و فراگیرتر عمل کند ولی متاســفانه 
 در یکــی دو دوره اخیر این جایگاه بــه محفلی برای طرح مســائل قومی تنزل پیدا

 کرده است.

نماینــده  یــک 
مجلس با هشــدار 
نسبت به آمار کشته شدگان 
کرونا در کشــور گفت: قم و 
رشــت را قرنطینه کنید تا 
رکــورددار کشته شــدگان 

کرونا در جهان نشدیم.
به گزارش اقتصادســرآمد، 
عبدالکریــم حســین زاده 
در حســاب شــخصی خود 
در توئیتــر با انتقــاد از عدم 
قرنطینه شــهرها به هنگام 
شیوع بیماری کرونا نوشت: 
 تلنبار شدن اجساد در قم و 

درماندگی مردم  رشت گواه ناکارآمدی های صورت گرفته در این اطاع رسانی و هشدار 
به موقع  کرونا ست. شهرها را که  قرنطینه نکردید، حالا که در پیک زمان شیوع هستیم 
دست کم قرنطینه خانگی در قم و رشت الزامی کنید تا در تعداد کشته شدگان رکورددار 

جهانی نشده ایم.
محمدحسین قربانی نایب رئیس کمیســیون بهداشت مجلس نیز با اشاره به وضعیت 
استان گیان در رابطه با شیوع ویروس کرونا گفت: در یک جمله بگویم وضعیت گیان 
خوب نیست و اقدامات دولت و وزارت بهداشت نیز کافی نیست و کمبودها نیز بسیار 
زیاد است؛ کمبودها وحشتناک است.وی با بیان اینکه آمارها بر اساس یک پروتکل اعام 
می شــود و کانال خروجی آمار هم قرارگاه مبارزه با کرونا است، درباره کنترل مجرای 
ورودی و خروجی به اســتان گیان اظهار کرد: کنترل هایی انجام شده که صد درصد 
نبوده اما اگر با این روند پیش برود و با توجه به کانون بودن گیان و ســیر صعودی که 

وجود دارد، در چند روز آینده باید گیان را قرنطینه کامل کنیم.
پیش از این  اعام شده بود که  اســتان های گیان، مازندران و قم پس از درگیری با 
بیماری کرونا در شــرایط خوبی قرار ندارند و وضعیت از جهت امکانات بیمارستانی و 

نیروی انسانی حوزه سامت وخیم است.
محمدرضا نجفی، نماینده تهران در مجلس هم خواســتار قرنطینه قم، تهران و دیگر 
مناطق آلوده به ویروس جدید کرونا شد.به گفته این نماینده مجلس ایران قرنطینه قم 
و تهران یکی از راهکارهای »جلوگیری از وقوع فاجعه ای بزرگ« است. وی همچنین 
خواستار این شده است که »بیمارستان ویژه پذیرش مبتایان جدید ترجیحا در مصلی 
یا هتلی مناسب مهیا شود«.جبار کوچکی نژاد، نماینده رشت در مجلس ایران روز شنبه 
گفت که این شهر »بحرانی ترین« وضعیت را در ایران از نظر شیوع ویروس جدید کرونا 
دارد.جبار کوچکی نژاد گفت: »باید واقعیت های این بیماری به مردم اطاع رسانی شود 

تا آگاه باشند که در شرایط بسیار حادی قرار داریم.«
میرشمس مومنی زاده، فرماندار رشــت نیز با تاکید بر لزوم جلوگیری از رفت و آمد به 
شهر اظهار داشت: »از نیروهای انتظامی می خواهم با قاطعیت از ورود هرگونه مسافر 

به سطح شهرستان و شهر رشت ممانعت نماید.«
فرماندار رشت نیز از این شهر به عنوان یکی از شهرهایی نام برد که »بیشترین درگیری 

را در زمینه مقابله با ویروس کرونا در سطح کشور دارد.«

 عدم موفقیت مجلس دهم  در حمایت
 از حقوق شهروندی 

روایتی تلخ  از تلنبار شدن اجساد در قم؛ 
قرنطینه گیلان الزامی است


